
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quinta-feira, 09 de fevereiro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº823  Ticket: 82300 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 00002/2017 
 
Processo Licitatório nº 00005/2017 – DISPENSA nº 
00002/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e STERLIX AMBIENTAL 
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS 
GRUPOS A, B E E DO SERVIÇO DE SAÚDE A 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS MERCEDES 
MARTINS SIMIONATTO DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME RESOLUÇÃO DO CONSELHO 
NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA 358/05 E 
RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA - RDC 
306/04 DA ANVISA. 
 
Prazo: 22/12/2017 
 
Valor: R$ 6.900,00 (Seis Mil Novecentos Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

299 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de fevereiro 
de 2017. 
 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 0003/2017 
 
Processo Licitatório nº 00006/2017 – DISPENSA nº 
00003/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e JIREH INFORMÁTICA 
LTDA 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM NO SITE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA E NO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, PARA O ANO DE 
2017.  
 
Prazo: 31/12/2017 
 
Valor: R$ 5.564,00 (Cinco Mil Quinhentos e Sessenta e 
Quatro Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

64 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de fevereiro 
de 2017. 
 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 

 
PORTARIA Nº 003 de 08 de fevereiro de 2017. 
 
“Designa o Tesoureiro desta Câmara Municipal de 
Albertina/MG”. 
 
CARLOS ALBERTO MONTEIRO, Presidente da Câmara 
Municipal, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Fica designado o vereador Demétrio Panicacci, 
Tesoureiro desta Câmara Municipal de Albertina/MG. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Albertina, 08 de fevereiro de 2017.  

 
Carlos Alberto Monteiro 

Presidente 
 

 


